
Ani petice rodičů, jejichž děti 
navštěvují Základní uměleckou 
školu Resonance, nezviklala vede-
ní města, aby neprosadilo slouče-
ní ředitelství obou zájmových škol 
v Třebíči. 

Opozice se sice pokusila situaci 
zvrátit a vysloužila si potlesk přítom-
ných rodičů, ale čtrnáct z pětadvace-
ti přítomných zastupitelů se přiklo-
nilo ke sloučení. 

Petici proti sloučení dvou umělec-
kých škol v Třebíči podepsalo 174 
rozhořčených rodičů dětí ze školy 
Resonance. Předali ji radě města a 
osobně i zastupitelům na čtvrtečním 
zasedání 22. září. 

Historii obou škol přiblížil za-
stupitelům starosta Pavel Heřman 
(HZNR!). Upozornil, že základní 
umělecká škola ve Fóru byla v do-
bách minulých zřizována státem. 
Nyní spadá pod město. Požadavky 
rodičů ohledně výuky na klávesové 

nástroje ale nebyly v minulosti vy-
slyšeny. 

„Dohodli jsme se, že město založí 
svoji vlastní hudební školu, která se 
na klávesové nástroje soustředí. A tak 
vnikla Resonance jako samostatná 
příspěvková organizace města,“ připo-
mněl Heřman a dodal, že je zbyteč-
né, aby město provozovalo dvě zá-
jmové školy. 

První zástupce starosty Pavel Pacal 
(Pro Třebíč) upozornil zastupitele i 
přítomnou veřejnost na nutnost si-
tuaci řešit. „Řešení vidíme v tom, že 
město bude mít jednu uměleckou školu 
v jedné budově, a to ve Fóru. Její kapa-
cita odpovídá požadavkům kraje na 
1.600 žáků. V dnešní době je tato bu-
dova zaplněna počtem 1.300 žáků a 
v Resonanci se učí 300 žáků. Problém 
je tedy kapacitně řešitelný,“ informo-
val Pacal. 

Ujistil, že město chce zachovat 
stejnou nabídku v oblasti umělecké-

ho vzdělávání. „Sloučením škol žádný 
obor nevypadne a budou zachovány i 
všechny pracovně právní vztahy, takže 
žádný učitel a pracovník nepřijde o za-
městnání,“ dodal Pacal. 

Ke sloučení škol dojde administra-
tivně k 1. lednu 2012. Obě školy do-
končí školní rok ve svých budovách. 
Město vypíše výběrové řízení na 
ředitele a k fyzickému přesunu Re-
sonance dojde k 1. září 2012. „Eko-
nomické důvody sloučení škol jsou vel-
mi důležité. Podle nového fi nancování 
uměleckých škol budou mít šanci na 
přežití pouze školy s větším počtem žá-
ků. Malé umělecké školy budou odsou-
zeny k zániku,“ zdůraznil místosta-
rosta Pacal. 

Netajil, že město si od nového ře-
ditele slibuje, že dá oba znesvářené 
kolektivy pedagogů „do kupy“. Bu-
dova v ulici Soukupově bude urče-
na k prodeji nebo k dlouhodobému 
pronájmu.       (Pokračování na str.  3)

Zájmové školy se sloučí

Za příspěvek 
dostanou koláč

Oblastní charita Třebíč pořádá ve 
čtvrtek 6. října 2011 akci Koláč pro 
domácí hospicovou péči. Půjde o 
připomínku Světového dne hospi-
cové a paliativní péče. Konat se bu-
de od devíti hodin na Karlově a Ko-
menského náměstí. 

Dvacetikorunou za koláč mohou 
občané přispět na nákup obvazového 
materiálu pro nevyléčitelně nemoc-
né osoby, o které se stará středisko 
Domácí hospicové péče.               -zt-

Pohádkou oslaví 
jubileum

Slavnostní představení pohádky 
Miloše Blahy Červená Karkulka se 
koná v úterý 4. října od 16 hodin v 
Divadélku pod schody Základní ško-
ly Třebíč Benešova. Herci ho sehrají 
u příležitosti významného životního 
jubilea členky maňáskového divadla 
Zdravíčko Třebíč Jiřiny Kubátové. 
Po představení bude následovat ma-
lá oslava a posezení s jubilantkou.                

-zt-

Jídelna pokračuje
Třebíčská jídelna pro důchodce na 

Karlově náměstí nadále pokračuje 
ve svém provozu. Změna provozují-
cí fi rmy od 1. ledna 2012 se nikterak 
nedotkne otevírací doby ani posky-
tovaných služeb.

Zařízení sídlí v domě na Karlově 
náměstí 41, který je majetkem měs-
ta. Obyvatelé se mohou spolehnout, 
že obědy včetně rozvozů budou vy-
dávány jako doposud 365 dní v roce.

-zt-

TŘEBÍČSKÝ soubor Bajdyš patří ke špičkám ve svém oboru. Na Bramborobraní sklidil zasloužený aplaus. Diváci ocenili i 
orchestr. Foto: Antonín Zvěřina 

Školu neprodali
Město hodlá kromě kina Moravia, 

které koupila jistá společnost za část-
ku 8,95 milionu korun, prodat také 
budovu zdravotní školy. „První prodej 
byl neúspěšný,“ netajil starosta města 
Pavel Heřman. Nejnižší akceptovatel-
nou kupní cenu konšelé nyní stanovili 
na částku zhruba 7,6 milionu korun. 
Pro návrh se zvedlo na zastupitelstvu  
23 rukou. zt-
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Komu Pán Bůh, tomu všichni svatí, 
říká přísloví, a to si mohli říct v so-
botu 17. září všichni účastníci Bram-
borobraní na Karlově náměstí. 

Ať už tancovali a zpívali na pódiu, se-
děli v hledišti, postávali v prostranství, 
prodávali ve stáncích či nalévali bram-
borovou polévku. 

Prostě počasí se snažilo vynahradit 
deštivý a chladný předěl července a 
srpna. Anebo to bylo prostě tím, že Pán 
Bůh má folklor rád. Na pódiu se vystří-
dalo několik souborů a všechny sklidily 
zasloužený aplaus. Málo platné, ten nej-
větší sklidily soubory domácí, Bajdyš a 
Bajdyšek.

Před patnáctou hodinou se pozornost 
veřejnosti soustředila do jihovýchodní 
části prostoru. Tam už stály připravená 
várnice s bramborovou polévkou, kte-
rou hodlali rozdávat někteří třebíčští 
radní na čele se starostou Pavlem Heř-
manem. 

Místostarosta Pavel Pacal nepohrdl 
vysokou bílou kuchařskou čepicí, mís-
tostarostka Marie Černá si chránila oči 
černými brýlemi. 

To už se začala tvořit před pultem 
fronta, inu starosta a jeho na radnici 
nejbližší nenalévají polévku každý den. 

STAROSTA Pavel Heřman a radní Jolana Smolová vytvořili při nalévání polévky 
sehranou dvojici. Foto: Antonín Zvěřina

Členové rady nalévali polévku

A zhostili se úkolu opravdu dobře, po-
kud v příštích volbách neuspějí, nemu-
sejí se bát, že by si práci nenašli. 

Ty z toho děláš bramboračku, zní 
jedno úsloví, a tak jen doufejme, že 
bramboračku radní nalévali lidem 

pouze na náměstí a nebude tomu tak 
i na radnici. A ještě hlas z lidu. Pan 
Jiří C. z Boroviny, který si nenechal 
ochutnávku bramborové polévky ujít, 
žehral, že by ji potřeboval dochutit. 
To jen tak pro příště.  -zt-

V rámci Evropského týdnu mobility dopravní policisté společně se stu-
dentkami zdravotní školy zastavovali při silniční kontrole řidiče osobních 
vozidel. 

V dopoledních hodinách od devíti do jedenácti hodin v úterý 20. září v uli-
ci Marie Majerové v Třebíči zjišťovali znalost řidičů problematiky týkající se 
podávání první pomoci. Zájemci si mohli vyzkoušet pod vedením studentek 
masáž srdce na fi guríně. 

Policisté celkem zastavili téměř dvě desítky osobních vozidel. Pouze dva ři-
diči odmítli možnost vyzkoušet masáž srdce na fi guríně. Na dotazy, týkající 
se správného uložení refl exních vest, odpověděli všichni dotazovaní správ-
ně: „Refl exní vesty je důležité mít po ruce a jejich počet by měl korespondovat s 
počtem cestujících!“ -zt-

POLICISTÉ měli něžný doprovod. Foto: archiv policie

Policisté zastavovali vozidla
Každý svého draví strůjcem, je ná-

zev úspěšné putovní výstavy, se kterou 
se Liga proti rakovině Praha (LPR) už 
čtvrtým rokem vydává na pouť po čes-
kých a moravských městech.  Hlavním 
cílem akce je oddémonizovat závažné, 
deprimující téma rakoviny. 

V Třebíči se výstava uskuteční na  
Karlově náměstí v úterý 4. října od 
10.30 do 18 hodin a ve středu 5. října 
od devíti do 17 hodin. Nad akcí při-
jal záštitu starosta města Třebíče Pavel 
Heřman.

Liga proti rakovině Praha představu-
je téma rakoviny a její prevence z pří-
větivější tváře, proto návštěvníci uvidí 
i vtipy Vladimíra Jiránka, Jiřího Slívy, 
Miroslava Bartáka, vynikající fotogra-
fi e Františka Dostála, jehož objektiv 
zachycuje obyčejné lidi v běžných situ-
acích všednodenního života. 

Součástí expozice jsou panely urče-
né dětem, které si v bohatě ilustrované 
části najdou informace o zdravém ži-
votním stylu přiměřeně svému věku. 

Pro dětské návštěvníky a žáky škol 
jsou kromě dětské části expozice při-
praveny zábavné hrátky, kde si vyzkou-
šejí své fyzické i smyslové dovednosti 
pod heslem Zkus, jak jsi na tom.  

Děti si odnesou nejen poznání a 
zážitky, ale rovněž odměny a ceny. 
Pro školní kolektivy je společně s 
Českou unií karikatury vyhlášena 
doprovodná výtvarná soutěž, kde 
hlavní výhrou je pět tisíc korun.

Tématem je zdravý životní styl – 
sport, zdravá strava, otužování či ne-
kuřáctví. Účast v soutěži předpoklá-
dá soubor alespoň osmi kreseb.

Dospělým návštěvníkům akce Liga 
proti rakovině Praha ve spolupráci 
se Státním zdravotním ústavem na-
bízí také improvizovanou vyšetřov-
nu. 

Každý zájemce si může nechat 
změřit některé základní zdravotní 
ukazatele, například krevní tlak, výše 
BMI, procenta skrytého tuku v těle, 
lékaři a zdravotníci budou k dispozi-
ci k návštěvníkům v oblasti zdravého 
životního stylu, nekuřáctví i obezity.  

V rámci boje proti jednomu z nej-
agresivnějších typů rakoviny, mela-
nomu, přizvala LPR  ke spolupráci 
také specialisty – dermatology. 

 Na místě bude přítomen odborný 
lékař, se kterým můžete konzultovat 
mateřská znaménka, pihy, změny na 
kůži. Vstup na výstavu i na všechna 
vyšetření je zdarma.  -zt-

Výstava nabídne i vyšetření

Zahájili kontroly 
taxikářů

Odbor dopravy Městského úřadu 
Třebíč se pustil do kontrol taxikářů s  
uspokojivými výsledky. První ze série 
kontrol vozů taxislužby se za asistence 
Policie ČR konala v pátek 16. září. 

Kromě hladiny alkoholu u řidičů 
a potřebných dokladů kontrolovali 
úředníci použití taxametrů, vydávání 
daňových dokladů, označování vozi-
del a také povinnost dodržování bez-
pečnostních přestávek. 

Bylo zaznamenáno několik poru-
šení, ne však zásadního charakteru – 
někteří řidiči u sebe neměli průkaz k 
taxametru nebo jim chyběl záznam o 
přestávkách v řízení vozidla. 

Odbor dopravy plánuje v těchto ak-
cích v průběhu roku pokračovat. Vy-
užívat bude kontrolních jízd zaměst-
nanců městského úřadu a brigádníků. 
Úředníci se také budou účastnit sil-
ničních kontrol Policie ČR. 

Cílem je zabezpečit výkon podnika-
telské činnosti taxislužby v souladu s 
právními předpisy, a vytvořit tak pro 
občany i návštěvníky města kvalitní a 
bezpečnou přepravu.  -zt-

Ceny města Třebíče obdrží v předve-
čer státního svátku ve čtvrtek 27. října 
tři lidé. 

Odsouhlasilo to zastupitelstvo. Této 
cti se dostane Stanislavu Vrškovi, kte-
rý vyrobil miniatury různých částí Tře-
bíče. Ty lákají do města další turisty. 

Pavel Svoboda má sice bydliště ve 
Štěměchách, ale jako trenér se zasloužil 
o rozvoj atletiky v Třebíči a jeho svěřen-
ci dosahují vynikajících výsledků. 

Třetí osobou je Marie Nejedlá, která 
se odstěhovala do Střížova, ale zejména 

v sedmdesátých a osmdesátých letech 
minulého století sehrála v Třebíči vý-
znamnou roli v oblasti kultury. 

Rada města odsouhlasila ještě čtvrté-
ho člověka P. Františka Puchnara, dlou-
holetého duchovního správce farnosti 
při bazilice svatého Prokopa. 

Navrhovatelka radní Jaromíra Hanáč-
ková nakonec svůj návrh stáhla, jak se 
vyjádřila, vedly ji k tomu osobní důvo-
dy. 

Nakonec se ukázalo, že zastupitel-
stvo i o něm musí hlasovat, pokud 

Tři osoby obdrží Cenu města
jeho jméno odsouhlasila rada města. 
Možná i k údivu některých zastupite-
lů farář Puchnar při hlasování nepro-
šel. 

Nedostalo se ani na dlouholetou 
programovou vedoucí kultury Ivanu 
Řídkou, ačkoliv někteří zástupci ny-
nějšího vedení města slibovali, že to 
bude důstojná tečka za její vykonanou 
prací.  -zt-

U radnice 
proběhnou oslavy

Slavnostní shromáždění občanů u 
příležitosti Dne vzniku samostatného 
československého státu se uskuteční ve 
čtvrtek 27. října od patnácti hodin před 
budovou radnice na Karlově náměstí v 
Třebíči.

V 19 hodin v divadle Pasáž bude na-
vazovat slavnostní koncert, spojený s 
udělením cen města Třebíče význam-
ným osobnostem veřejného života. 
Účinkovat budou Václav Hudeček a 
komorní smyčcový orchestr Barocco 
Sempre Giovane pod vedením Jose-
fa Krečmera. Vstupenky na koncert 
lze zakoupit v předprodeji v pokladně 
Městského kulturního střediska v Ná-
rodním domě. -zt-



STRANA  3 Aktuality TN -  ŘÍJEN 2011

Zájmové školy se sloučí
(Dokončení ze str. 1)

Přítomným členům petičního výbo-
ru – rodičům žáků ZUŠ Resonance, se 
ale takové řešení nelíbí. Budova totiž 
byla cíleně upravovaná pro potřeby 
školy. A to ať už se jedná o elektrické 
rozvody, či odhlučnění objektu. 

„Myslím si, že ve Fóru nebude dostatek 
místa. Tohle město snad na tom zatím 
není tak špatně, aby šetřilo na úkor Re-
sonance. Učitelé se tam navzájem znají, 
znají i svoje žáky a ve velkém komple-
xu to nebude možné. My jako rodiče do 
toho musíme mluvit a vyčítáme vám, že 
jste o slučování informovali pouze ředite-
le a nás ne,“ vytkla vedení města za pe-
tiční výbor Blanka Kutinová.

Opoziční zastupitelé se snažili slučo-
vání škol zabránit nebo alespoň oddá-
lit. „Když má město 200 tisíc na inovaci 
svého znaku, nechápu, proč chce šetřit na 
Resonanci,“ ptal se Miroslav Zahrád-
ka (KSČM). Také Ivo Uher (ODS) si 
myslí, že šetřit lze v jiných oblastech. 
„Vzácná je svoboda v těchto školách. 
Sloučením o ni přijdou,“ varoval.

Zastupitel Petr Vašíček (ČSSD) se 
jako stavař obává, že si nový ředitel 
řekne o miliony na potřebné úpravy 
sloučených škol ve Fóru. Místostaros-
ta Pacal ho ujistil, že půjde o částky 
pohybující se ve statisících. 

Julie Dolejší (KSČM) by přivítala, 
kdyby se záležitost projednala jako 
komplexní materiál. „Vedení radnice 
prosazuje heslo Město přívětivé rodině, 
tak pro to udělejme maximum,“ vyzvala 
radní Dolejší.

Těsně před hlasováním starosta Heř-
man ujistil přítomné rodiče, že nejde 
o likvidaci Resonance. „A co se týká 
nového ředitele, rada města si dá do vý-
běrového řízení takové podmínky, které 
zaručí všechny stávající obory i učitele. 
Pokud by nový ředitel nefungoval, mů-
žeme ho odvolat. Pokud nás přesvědčí, 
že potřebuje obě budovy, můžeme stěho-
vání ještě přehodnotit,“ upozornil Heř-
man a pokračoval: „Žijme v realitě Čes-
ké republiky a ta není pro zájmové školy 
příznivá. Nad jejich fi nancováním visí 
Damoklům meč.“  Antonín Zvěřina

V sobotu 1. října ve 14 hodin se 
uskuteční přednáška lektora o.s. 
Život a zdraví Jaromíra Ludvíka 
o vlivu zásaditých a kyselinotvor-
ných potravin v jídelníčku s názvem 
Hlavně neztratit rovnováhu. 

Po přednášce bude následovat 
ochutnávka připravených potravin. 
Ke každému vzorovému produktu bu-
dou připravené natisknuté recepty.

V sobotu 22. října v 14 hodin bude 
mít Th B. Jan Majer přednášku s ná-
zvem Kain zabil Ábela – první vraž-
da v Bibli aneb proč se dobrým lidem 
stávají zlé věci. Je-li druhý člověk sil-
nější než já, bojím se ho; je-li slab-
ší, pohrdám jím; jsme-li stejně silní, 
uchýlím se ke lsti. Proč bych mu měl 
naslouchat? Jaký důvod mám k tomu, 
abych ho miloval a usiloval o jeho 
prospěch? Společnost se dělí na sla-
bé a silné. Každé rozhodnutí má svoje 
důsledky. Jak nenechat po sobě šlapat 
a přitom ve své obraně neudělat situ-
aci ještě horší? V přednášce budou 
probírané tyto a další otázky týkající 
se napjatých mezilidských vztahů.

V sobotu 29. října v 14 hodin bude 
mít Th B. Jan Majer přednášku s ná-
zvem pět jazyků lásky – tajemství har-
monického vztahu. Jakým způsobem 
projevovat lásku, aby jí druhý člověk 
rozuměl? Proč lidé, kteří se kdysi mi-
lovali, se nyní rozvádějí? Co se stalo s 
jejich láskou? Projevovat lásku správ-
ným způsobem, to je základní kámen 
harmonického vztahu. Jaký jazyk lás-

TŘEBÍČSKÝ Klub zdraví se vydal v létě do Kralic. Foto: archiv klubu

ky používá osoba, kterou miluji? Jak 
to poznám? Cílem přednášky je po-
vzbudit a pomoci posluchačům, aby 
ve svém intimním vztahu prožívali 
štěstí a naplnění v mnohem větší míře 
než doposud. 

V neděli 30. října v 15 hodin začí-
ná další cyklus relaxačních odpoled-
ní. Náplní prvního setkání je kreslení 
pro dospělé. Nezáleží na tom, kolik 
vám je let, důležitá je touha naučit se 
kreslit – třeba portrét. Můžete s sebou 
vzít i své děti, jestliže i pro ně je kres-
lení zábava. Obsahem setkání bude 
seznamování se s principy stínování a 
kresby. Začínajícím i pokročilým kres-

lířům se bude věnovat lektor Jan Ma-
jer (absolvent umělecké průmyslovky 
- oboru malby), který bude reagovat 
na individuální potřeby zdokonalení 
jednotlivých zájemců.  

Všechny programy se uskuteční v 
Adventním domě, Jungmannova 16, 
Třebíč.  zt-

Přednáška se zaměří na potraviny Seznámí se 
s depresemi

Paprsek naděje – Centrum služeb 
pro podporu duševního zdraví Třebíč 
srdečně pořádá přednášku Deprese – 
tichý nepřítel, která se koná ve  čtvr-
tek 13. října od 17 hodin v hudebním 
oddělení Městské knihovny Třebíč. 

Primářka a zástupkyně ředitelky 
Psychiatrické léčebny Jihlava MUDr. 
Dagmar Dvořáková seznámí účastní-
ky o příčinách vzniku deprese, jejích 
příznacích a možnostech léčby. Poví-
dání doplní krátkým příběhem. V zá-
věru přiblíží prostředí psychiatrické 
léčebny a bude poskytnut prostor pro 
diskusi. zt-

Výběrové řízení na vypracování vy-
hledávací studie obchvatu integrované 
obce Pocoucova vypsali třebíčští radní. 
Po zpracování bude studie zahrnuta do 
územního plánu města. K účasti ve vý-
běrovém řízení radnice vyzvala čtyři fi r-
my: z Jihlavy, z Rudíkova a dvě z Brna.

Starosta Pavel Heřman upozornil, že 
se sice po volbách hovořilo o existenci 
studie obchvatu, ale nikdo ji na radnici 
nenašel. 

„Po hledání jsme zjistili, že žádná studie 
neexistuje. Kromě jednoho ručního náčrt-
ku, kde by silnice mohla vést, neexistuje 
žádný materiál, který by problém řešil po 
stránce dopravní, majetkové či z pohledu 
územně plánovacího,“ konstatoval Heř-
man. 

Dodal, že kromě Pocoucova na trase 
Velké Meziříčí – Třebíč není jediný 
průjezd obcí. 

Nová studie má prověřit trasu, ma-
jetkové poměry a navrhnout, o kterou 
trasu by šlo v další fázi. Zatím jsou na 
stole pouze schválené plány na do-
pravní napojení Pocoucova z Třebíče.

Pocoucovské obyvatele bude tedy 
ještě nadále trápit nadměrný dopravní 
provoz, ale naději na řešení problému 
stále mají. 

Zatím musí vzít zavděk, že ještě v 
průběhu září se u silnice v obci objeví 
takzvané inteligentní semafory. Pokud 
pojede řidič nepovolenou rychlostí, 
rozsvítí se červená.  -zt-

V Pocoucově namontují 
takzvané chytré semafory
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Jsou lidé, kteří zapadnou v rámci 
historie, a lidé, kteří se nesmazatel-
ně zapíší do dějin. Mezi takové patří 
Čestný občan Třebíče MUDr. Josef 
Nováček. 

Jaký vztah máte k Třebíči?
Jen bych chtěl na začátku upozor-

nit, že jsem se v Třebíči nenarodil, ale 
v Brně. Tady su 58 roků. Moje rodina 
má kořeny v Kamenné, to je obec po-
blíž Budišova. Tam jsem strávil mládí, 
všechny prázdniny, všechny volné chví-
le. V každé druhé chalupě je nějaký pří-
buzný, ale mám tam i kamarády a zná-
mé. 

Do Třebíče jsem určitou náhodou 
dostal umístěnku po absolvování vyso-
ké školy, ale kladný vztah jsem k ní měl 
už z dřívějších let. Už dlouhá léta jsem 
prostě Třebíčákem. 

Už se tedy nepovažujete, jak se ří-
ká, za naplaveninu?

Víte, málokdo ví, že vlastně su napla-
venina. Dokonce i v Kamenné jsou pře-
svědčeni, že jsem se narodil tam. Když 
je tam nějaká akce a já nepřijedu, má-
lem se cítí dotčeni. 

Pokud jde o Třebíč, zůstal jsem tady 
po celý život a na dětském oddělení 
pracoval po celou dobu. S odmlkou, 
kdy jsem pobýval jako lékař dva roky 
v Tunisu a dva měsíce v Bosně. Tam 
jsem byl v období války, kdy města 
byla v troskách a utrpení dětí velké. 
Jel jsem tam v roce 1994 jako dobro-
volník v rámci Dětského fondu OSN 
– UNICEF. V Africe jsem pracoval 
v letech 1963 až 1964, kdy jsem si 
uvědomil chudobu tamních lidí  

Liší se práce s dětmi od práce 
s dospělými pacienty?

Myslím si, že je v něčem snadněj-
ší než s dospělými. Děti nedovedou 
lhát a když dítě něco bolí, víte, že ho 
to doopravdy bolí. I u kojence se dá 
rozpoznat, co mu je. Děti prostě neu-
mějí problémy zjednodušovat. A také 
respektují, co lékař nařídí. To platí i 
pro rodiče.   

Máte nějakou zásadu pro tuto prá-
ci? 

Ano, mám. K dětem se chovám a 
také je tak léčím, jako by to byly dě-
ti moje. Nemám rád v lékařství slovo 
nadstandard. Doktor musí pracovat 
podle svého nejlepšího vědomí a svě-
domí u každého pacienta. Tedy lege 
artis, to znamená, co určuje zákon. To 
je to nejlepší, co může být. Dělal jsem,  
řekněme, soudního znalce a i tam byl 
tento obrat velice důležitý. Věřím, že 
se této zásady drží spousta lékařů.      

Jak dlouho jste pracoval v třebíč-
ské nemocnici?

Od roku 1953 jako odborný lékař, 
od roku 1974 dvaadvacet let jako pri-
mář až do odchodu do důchodu.      

Potkáváte bývalé pacienty a hlásí 
se k vám?

Někteří moji pacienti jsou už dů-
chodci. Občas se potkáme, ale já je 
třeba ani neznám. Přece jen jich bylo 
mnoho. Není to ani měsíc, v jednom 
obchodním domě se ke mně hlásil 
starší pán jako můj bývalý pacient. 
Ptal se mě, jestli jsem už v důchodě, 
odpověděl jsem, že jsem pracující 
důchodce. Jen musím upozornit, že 
pracuji na malý úvazek v nemocnici 
na novorozeneckém oddělení. A on, 

JOSEF NOVÁČEK s diplomem Čestného občana Třebíče. Foto: Antonín Zvěřina

Děti jsou upřímné, říká lékař Nováček

já su taky v důchodu. Někdy dokonce 
za mnou přijdou babičky, bývalé paci-
entky, se svými vnoučaty. To se mně 
stává, když zastupuji nějakého dokto-
ra, třeba lékařku v Hrotovicích na je-
den dva dny. 

V třebíčské nemocnici byl posta-
ven pro Matku a děti nový pavilón, 
jak se vám líbí?

Za svůj doktorský život jsem zažil 
v třebíčské nemocnici tři pavilóny 
a toto je čtvrtý. Myslím si, že to jsou 
důstojné prostory. Možná jsou o ně-
co menší, než bych si představoval. 
Ale mohou směle konkurovat srovna-
telným pracovištím. Ale my jsme i v 
minulosti měli vždy dětské oddělení 
dobře vybavené.  

Dozvěděl jsem se, že jste hrál na 
housle.

Byl jsem takzvaný šumař. Hrával 
jsem v různých kapelách a když je ta-
ková diskuze, kam to kdo dotáhl, tak 
je vždycky trumfnu, protože jsem hrál 
na plese hluchoněmých. Bylo to v Br-
ně na studiích, kdy jsme měli malou 
kapelu a jednalo se o ples, kdy zisk 
měl putovat na léčení hluchoněmých 
a byli tam normální návštěvníci. Nyní 
ovšem už nehraju, nemám prsty tak 
čiperné. A taky jsem hrál na mandolí-
nu a občas zaskočil na kontrabas.

Působil jste také jako předseda 
Spolku pro dostavbu divadla?

Tuto funkci mi nabídl třebíčský vče-
lař Jaroslav Kůrka. Budovu tehdy ro-
zestavěnou a v dezolátním stavu chtě-
lo tehdejší vedení radnice dokonce 
pronajmout jako tržiště. Protože jsem 
jako student šest let statoval v operách 
v Brně a měl k divadlu blízký vztah, 
tak jsme se do toho spolu s dalšími 
lidmi dali. 

Přes všechny obtíže se nakonec do-
stavba podařila. Pořád čekám, že se 
tam objeví víc oper, i když vím, že se 
jedná o fi nančně náročnou věc. Ale 
zázemí divadlo pro to má. Ztratil jsem 
při jednáních mnoho let svého života, 
protože byla velice obtížná. Nejen dí-

MUDr. Josef Nováček
MUDr. Josef Nováček se narodil 4. srpna 1929 v Brně. V letech 1940 až 1948 na-

vštěvoval brněnské gymnázium. Od roku 1948 do roku 1953 studoval na Lékařské 
fakultě Masarykovy univerzity. 

Od roku 1953 působil v Okresní nemocnici Třebíč jako lékař-pediatr. Poté se stal 
primářem dětského oddělení. V této funkci pracoval v letech 1974 až 1996. Od ro-
ku 1996 je činný jako pediatr na částečný úvazek. 

V 50. a 60. letech zakládal a uvedl do provozu první odborné dětské ambulance 
v okrese Třebíč. Po mnoho let vedl Oddělení zdravotní výchovy v Třebíči. V 80. 
letech založil v našem městě jesle pro hendikepované děti. Toto zařízení se stalo 
předchůdcem dnešního Denního rehabilitačního stacionáře pro tělesně a mentál-
ně postižené děti a mládež, provozovaného městem. 

Doktor Nováček napsal v průběhu let desítky článků a odborných prací zaměře-
ných na problematiku dětského věku. Působil v několika organizacích. Svou čin-
ností se výrazně zasloužil o nastavení systému péče o děti v rámci celosvětových 
programů, hlavně pak o zavedení a rozvoj programu na odstranění jódové nedo-
statečnosti v zemích s nedostatkem jódu ve stravě. 

Po společenských změnách v roce 1989 stál doktor Nováček u vzniku českého 
zastoupení organizace UNICEF. Od listopadu 1990 pracoval v Českém a Sloven-
ském výboru pro UNICEF. V roce 1993 byl poté zvolen prvním předsedou Čes-
kého výboru pro UNICEF. 

Doktor Nováček působil také v zahraničí. V šedesátých letech pracoval jako dět-
ský lékař dva roky v saharské oblasti Tuniska. V roce 1994 za bosenské války půso-
bil jménem UNICEF jako lékař v Mostaru a Blagaji. 

Od roku 2000 byl předsedou spolku pro dostavbu Třebíčského divadla. Význam-
ným podílem se zasloužil o dokončení tohoto objektu na Masarykově náměstí. 
Doktor Nováček inicioval také vydání dvou knih – „Divadlo posvěcené nadšením“ 
a „Třebíč ve službách Th álie 1945-1965“.

Ocenění: 
Lékař roku 2009 (Unie pacientů ČR)
Čestné občanství města Třebíče 2011

ky mně. Stále čekám, až se tam objeví 
třeba Traviata nebo Rigolett o. 

Jak se vám líbila opera King Ar-
thur uváděná na závěr Třebíčského 
operního festivalu?

Jsem spíš milovník italských oper. By-
lo to něco jiného, než člověk viděl, ale 
líbila se mně. To mě také utvrdilo, že 
toto divadlo dokáže hostit i velký or-
chestr a sbor. 

Za co si myslíte, že jste čestné ob-
čanství Třebíče dostal?

Že jsem tady léta pracoval, určitě k to-
mu přispělo několikaleté předsednic-
tví v UNICEFu a všude, kde jsem byl, 
jsem se snažil Třebíč propagovat a re-
prezentovat. 

Máte nějaké oblíbené místo v Tře-
bíč?

Do nových koutů Třebíče moc ne-
zacházím. Líbí se mně Židovské měs-
to, bazilika, Barborka. Díval jsem se 
na večerní osvětlené Karlovo náměstí 
z terasy hotelu Zlatý kříž a byl to pěk-
ný pohled. Za posledních dvacet let 
se v Třebíči udělalo opravdu hodně. 
Jsem člen Rotary a jsem rád, že za-
hraniční návštěvníci se sem rádi vrací, 
protože jim má Třebíč co nabídnout.

Často jste pobýval v zahraničí, ja-
ké ovládáte jazyky?

Francouzsky a německy velmi dob-
ře, domluvím se i anglicky, a přede-
vším umím anglicky číst, protože to 
potřebuji.

Máte v rodině pokračovatele?
Syn manželky lékařky je doktor 

a dcera zdravotní sestra. Mám pět 
vnoučat, ale ta k tomu netíhnou. Asi 
si pamatují, jak jsme na ně měli málo 
času.

Jaký máte pocit ze svého života?
Měl jsem štěstí, že jsem se dostal do 

Třebíče, ke které jsem tíhl odjakživa. 
Měl jsem dobré učitele, třeba svého 
předchůdce primáře Malbohana, ale 
i na různých školeních. Poznal jsem 
spoustu lidí i zemí, myslím si, že jsem 
prospěl mnoha lidem a se svým živo-
tem su spokojený.  

* * *
Co ještě dodat z vlastní návštěvy? 

Že dříve Josefa Nováčka bavilo ces-
tování, teď se věnuje okrasné zahra-
dě, manželka užitkové. Že má straku, 
kterou se nebojí pustit z klece a ona 
se vždy vrátí. Že je to milovník dob-
rého vína, o čem svědčí malý vinný 
sklípek. Že si z nemocnice po odcho-
du do důchodu odnesl jediný obrázek 
Makové panenky a motýla Emanuela, 
kde je mnoho podpisů a jeden zají-
mavý nápis, koho to tady píp, ať udělá 
čárku. A že je tam čárek požehnaně.   

Antonín Zvěřina
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Domov pro seniory Třebíč – Manž. 
Curieových pořádá v úterý 11. října  
Den otevřených dveří. Všichni zájem-
ci ho mohou navštívit od devíti do 17 
hodin. 

Den otevřených dveří se koná již tra-
dičně v rámci Týdne sociálních služeb 
ČR vyhlášeném Asociací poskytova-
telů sociálních služeb ČR a minister-
stvem práce a sociálních věcí pod hes-
lem Podporujeme kvalitu života.

Návštěvníci si mohou prohlédnout 
Domov včetně bezbariérové zahrady, 
kde si vyzkouší třeba hru pétanque a 
ruské kuželky nebo se seznámí s pejsky 
při canisterapii. 

V dopoledních hodinách se mohou 
podívat, jak klienti tráví volný čas v er-
goterapeutické dílně při tvoření deko-
rativních předmětů z pedigu. Tam bu-
dou také vystaveny výrobky seniorů z 
keramiky a pedigu, které bude možné 
zakoupit.

Od deseti hodin proběhne vystoupe-
ní klientů Domova, ve kterém předve-
dou cvičení při hudbě, muzikoterapie, 
a zazpívají pásmo písní za doprovodu 
kytary, harmoniky a perkusních ná-
strojů. Po celý den bude v knihovně vy-
stavena kronika a puštěny video a foto 
ukázky ze života Domova. Občerstvení 
je možné v místním bufetu. zt-

Senioři přivítají návštěvníky

Chystá se aukce hotelu

Ulice bude neprůjezdná

Připomenou si 
vznik republiky

Oslava státního svátku u příležitos-
ti vzniku samostatné Československé 
republiky proběhne v Jubilejním par-
ku v Třebíči – Týně v pátek 28. října u 
pomníčku TGM a E. Beneše od pat-
nácti hodin. 

Program pořádaný Českou stranou 
národně socialistickou a Českou obcí 
legionářskou zahájí slavnostní projev 
k výročí samostatnosti. Následuje po-
ložení kytic a vše zakončí státní hym-
na.  -zt-

Den otevřených dveří na výstavbě 
protipovodňových opatření v ko-
rytě řeky Jihlava v Třebíči proběhl 
v sobotu 17. září. Zájemci si mohli 
prohlédnout přímo stavbu.

Dozvěděli se, že se obyvatelé nemu-
sejí obávat, že město budou hyzdit be-
tonové protipovodňové bariéry. Práce 
totiž probíhají pod dohledem památ-
kářů. V současné době je výstavba 
zhruba ve třech čtvrtinách.

Koryto řeky po dokončení zvládne 
průtok vody 260 metrů krychlových 
za vteřinu, dosud to bylo 170 metrů. 
Opatření chrání město před stoletou 
vodou, nyní se jedná o vodu dvaceti-
letou. 

Protipovodňová ochrana se týká 
téměř kilometr dlouhého úseku od 
Podklášterského mostu k mostu No-
vodvorskému. Na obou březích jsou 
budovány nové ochranné zídky, které 

kopírují současný stav. 
Kromě výstavby Povodí Moravy vy-

užije snížené hladiny a vyveze staleté 
nánosy podíl břehů.

Nová opatření mají před velkou vo-
dou ochránit také památku UNESCO 
Židovské město. Původní kamenná 
zeď vybudovaná místními obyvateli 
byla prorostlá kořeny a kameny v ní 
byly místy vymleté.

Místo ní je nyní postavená nová be-
tonová zeď, pod kterou byla provede-
na těsnicí stěna. Na obložení nové zdi 
bylo částečně využito původní kame-
nivo. 

Výška zdi byla zachována, v přípa-
dě povodňového nebezpečí bude zeď 
zvýšena mobilním hrazením, které za-
brání záplavám. Hrazení je navrženo 
30 centimetrů nad hranicí stoleté vo-
dy.  -zt-

NÁVŠTĚVNÍKY informovaly připravené panely. Foto: Antonín Zvěřina

Protipovodňové práce 
v Třebíči pokračují

Prodej budovy v ulici V. Nezvala, 
v níž od roku 1990 sídlí Hotel Winkler, 
doporučila zastupitelům rada města. 
Nájemci vypršela smlouva a konšelé ji 
už nehodlají prodloužit. Nejnižší ak-
ceptovatelná cena pro město činí přes 
šest milionů korun.

„Smlouva o pronájmu budovy platí pro 
hotel do konce roku 2013 a jeho současný 
provozovatel projevil zájem o odkoupení. 
Město nemá zájem provozovat hotely a 
podobná zařízení, a proto nabídlo ob-
jekt k prodeji formou aukce,“ informoval 
místostarosta Pavel Pacal.

„Pokud je v budově nájemce, město ne-
může volit přímou metodu prodeje,“ do-
plnil ho starosta Pavel Heřman.

Přestože provozovatel hotelu požádal 
o odkoupení budovy, může se přihlásit 
kdokoliv. O prodeji rozhodne nabídnu-
tá cena.

„Do aukce se přihlásíme, ale bude to 
hlavně o výši nabídnuté ceny,“ řekla Mile-
na Winklerová. 

Pro navrhované řešení hlasovalo 21 
zastupitelů, tři se zdrželi a jeden byl 
proti. -zt-

Frekventovaná Koželužská ulice v Třebíči bude na dva dny zcela uzavřena pro 
veškerý provoz. Důvodem jsou úpravy povrchu na novém silničním napojení do 
areálu bývalé továrny Bopo.

Zákaz vjezdu začne platit v sobotu 1. října v pět hodin a potrvá do neděle 2. října 
do půlnoci. Objízdná trasa pro osobní i nákladní automobily bude vedena obou-
směrně Řípovskou ulicí, dále po silnici I/23 do Červené Hospody a přes Stařeč 
zpět do Třebíče.

Autobusy MAD budou do sídliště Za Rybníkem projíždět kyvadlově Fibichovou 
ulicí. Provoz tam bude řízen semafory. V celé délce Fibichovy ulice musí řidiči po-
čítat se zákazem zastavení. Odbor dopravy Městského úřadu Třebíč žádá občany o 
respektování tohoto opatření. -zt-

Chovatelský den se v neděli 11. září 
uskutečnil v jezdeckém areálu u kou-
paliště Polanka po dvacáté. Už den 
předtím nabídl obyvatelům Třebíče 
a návštěvníkům velkolepou podíva-
nou v podobě průvodu koní centrem 
města. 

Nedělní program i díky slunečnému 
počasí přilákal stovky diváků. Zhlédli 
jezdecké závody, ale i ukázku akroba-
cie na hřbetu koně, mohli si prohléd-
nout domácí zvířectvo, zemědělskou 
techniku či ochutnat regionální potra-
viny.

Na přehlídce nechyběl radní pro ze-
mědělství Kraje Vysočina Josef Matě-
jek. 

„Jsem velice rád, že se na Vysočině ně-
co takového koná. Přehlídka připomíná, 
že tady ještě nějaké zemědělství existuje. 
Největší poděkování zaslouží inženýr 
Svoboda jako duše celého podniku,“ 
konstatoval. 

Zdůraznil význam regionálních po-
travin nejen jako zdravý zdroj výživy, 
ale i při jejich nákupu i pomoc české-
mu zemědělství. „Musíme si uvědomit, 
že zemědělství nejen vyrábí potraviny, 
ale také udržuje ráz krajiny,“ pozna-
menal. 

Přiznal, že by přivítal mezi mladými 
lidmi větší zájem o práci v zeměděl-

Chovatelský den se vydařil

DĚTI měly možnost seznámit se s domácími zvířaty.  Foto: Antonín Zvěřina

ství. „Aby mohli nahradit stávající ge-
neraci,“ doplnil. 

Myslí si, že vztah dětí k tomuto 
oboru by měl začít v nejútlejším vě-
ku. 

Vzpomněl i na bramborové brigá-
dy, které mladou generaci, byť své-
rázným způsobem, s pěstováním této 
plodiny i jiných seznamovaly. 

 –zt-

Cena se snížila
Při stavebních pracích na adminis-

trativní budově městské policie došlo 
k úpravě ceny za zakázku, a to smě-
rem dolů. 

„Poprvé v historii města Třebíče se 
stalo, že cena byla snížena. Místo ob-
vyklého výrazu vícepráce tu máme mé-
něpráce,“ potěšilo místostarostu Pavla 
Pacala.

Starosta Pavel Heřman dodal, že 
málokdy se vidí, aby byla zakázka 
předána městu v takové kvalitě, jakou 
odvedla fi rma Kapucín. Takovou po-
klonu jí vysekl Heřman. Firma použi-
la levnější řešení úprav a ušetřila tak 
112.572 korun.  -zt-



Pro většinu řidičů je výměna letních pneuma-
tik za zimní téměř samozřejmostí, od letošního 
listopadu je  to  již  povinnost  uvedená  v  zá-
koně  133/2001 Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komuni-
kacích. 

V § 40a - provoz vozidel v zimním období je 
uvedeno: 

V období od 1. listopadu do 31. března pokud
a) se na pozemní komunikaci nachází souvislá 

vrstva sněhu, led nebo námraza nebo 
b) lze vzhledem k povětrnostním podmínkám 

předpokládat, že se na pozemní komunikaci bě-
hem jízdy může vyskytovat souvislá vrstva sně-
hu, led nebo námraza, lze užít k jízdě v provozu 
na pozemí komunikaci vozidla kategorie M (vo-
zidla pro přepravu osob) nebo N (nákladní au-
tomobily),  pouze za podmínky použití zimních 
pneumatik.

U motorových vozidel s maximální přípust-
nou hmotností nepřevyšující 3.500 kg na všech 
kolech s hloubkou dezénu hlavních dezénových 

drážek nebo zářezů nejméně 4 mm, s hmotností 
vyšší pak na všech kolech hnacích náprav s trva-
lým přenosem hnací síly a  hloubkou drážek ne-
bo zářezů nejméně 6 mm. 

Směs materiálu použitá na zimních pneumati-
kách je měkčí než u letních a tím je zachována 
lepší přilnavost k vozovce, a to již při teplotách 
pod +7 stupňů C. 

Na vozidle, pokud při schválení technické způ-
sobilosti typu není stanoveno jinak, smí být po-
užívány pouze pneumatiky určené pro daný typ 
vozidla jeho výrobcem a výrobcem pneumatik, 
zapsané v technickém průkazu vozidla. 

Detailní informace o použití kol, pneumatik a 
protiskluzových řetězů jsou uvedeny v § 21 vy-
hlášky 341/2002 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti vozidel. Případné dotazy k možnos-
tem kombinací pneumatik a jejich použití vám  
zodpoví pracovníci oddělení registru vozidel. 

Na závěr několik informací ke značení pneu. 
Každá pneumatika má kromě základního ozna-
čení šířky, profilového čísla, průměru ráfku v 

palcích, indexu zátěže a rychlosti i označení da-
ta výroby. Jedná se o označení DOT, kdy první 
dvě čísla znamenají kalendářní týden a posled-
ní dvě označení roku, ve kterém byla pneuma-
tika vyrobena (např. 0609 – vyrobeno šestý tý-
den roku 2009). Většina výrobců nedoporučuje 
používat pneumatiky, které jsou na vozidle více 
jak 5 let. 

Zkušení řidiči označení zimních pneumatik 
znají, jen pro připomenutí, pneumatiky určené 
pro zimní provoz jsou označeny písmeny M+S, 
(mud + snow) bláto + sníh.  

Kvalitní pneumatiky jsou sice základním před-
pokladem bezpečné jízdy, ale nejdůležitější je 
chování řidiče s ohledem na zimní podmínky. 
Nutné je dbát na dodržování větší vzdálenosti 
mezi vozidly, zvýšené opatrnosti, a to převážně 
na silnicích nižších tříd, v lesních úsecích a mís-
tech, kde je možné počítat s výskytem sněhových 
závějí a zledovatělých ploch.

Stále je nutné mít na paměti Pravidlo šťastného 
návratu.  -zt-

Příprava vozidla na zimní provoz 
se každému řidiči bohatě vyplatí



Úterý 4.10. v 19 hod. 
Divadlo Pasáž
MAREK ZTRA CENÝ

Středa 5.10. v 18 hod.
Foyer divadla Pasáž
II. KONCERT KPH
JIŘÍ PAZOUR – klavírní improvizace
OLGA VOLFOVÁ 
– improvizace malby

Neděle 9.10. ve 19 hod.
Divadlo Pasáž
II. předst. sk. B
AGENTURA  HARLEKÝN PRA HA
Eric Assous: 
HERCI JSOU UNAVENI

Pondělí 10.10. v 19.00 hod.
Divadlo Pasáž
VEČER SVĚTOVÝCH MUZIKÁLŮ

Středa 12. a čtvrtek 13.10. v 19 hod.
Divadlo Pasáž
Divadlo Na Jezerce Praha
William Shakespeare: 
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ

Pondělí 17.10. v 19 hod.
Fórum                          
NOVÝ ZÉLAND – diashow
Leoš Šimánek ve spolupráci s MKS 

Třebíč
Zimní putování po ostrovech přírod-

ních superlativů. 

Úterý 18.10. v 19 hod. 
Národní dům
VLASTA REDL 
se svou novou kapelou

Čtvrtek 20.10. v 15 hod.
Národní dům    
PAVEL NOVÁK ml. 
– „Neřesti a ctnosti“

Sobota 22.10. ve 20 hod. 
Národní dům (na stání)
CIRKUS MRODRY UBLUES
KRUCIPÜSK

Čtvrtek 27.10. v 19 hod.
Divadlo Pasáž     
Světoznámý houslový virtuos 
VÁCLAV HUDEČEK a jeho hosté.

Neděle 30.10. v 15 hod.
Divadlo Pasáž  
MICHAL K SNÍDANI 

Od čtvrtka 29. září do neděle 2. října
LEGENDA O SOVÍCH STRÁŽCÍCH
Premiéra animovaného rodinného fi lmu 

USA ve 3D s brýlemi v českém znění. Za-
čátky představení v 17 hod. Mládeži pří-
stupný

VEČERY S KA RLEM RODENEM
Sobota 1. října
HABERMANNŮV MLÝN
Repríza koprodukčního dramatu ČR. 

Začátek představení v 19.30 hod. Pro mlá-
dež do 12 let nevhodný

Neděle 2. října
LIDICE
Premiéra dramatu ČR. Začátek předsta-
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Divadla a koncerty

Klub seniorů

Městská knihovna v Třebíči

Program kina Pasážsáž

Pátek 7. října ve 14 hodin – Národní 
dům, malý sál

SICÍLIE, LIPARSKÉ OSTROVY – 
dokument z cest promítne Miluška Mrv-
ková

Úterý 25. října v 8 hodin od Úřadu 
práce v Třebíči

ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZ-
NÍ LAA AN DER THAYA

15. ROČNÍK TÝDNE KNIHOVEN
3. – 7. října. 

Pondělí 3. října, 16 hod.
Vernisáž výstavy amatérských umělců 

a beseda s majitelem největší sbírky kniž-
ních vydání Erbenovy Kytice Ing. arch. 
Karlem Čermákem.

 
Úterý 4. října, 14 hod.
Sbalte si kufry v knihovně! Zábavné 

soutěžní odpoledne.  

Středa 5. října, 14 hod.
Dělání všechny smutky zahání. 

Čtvrtek 6. října, 10 hod.
Retro knížky, které jsme jako děti rádi 

četli.
 
FRA NCOUZSKÝ KLUB
Čtvrtek 6. října, 17 hod., sál hudební-

ho oddělení
3. výročí Francouzského klubu

Pátek 7. října, 19 hod. 
Dlouhá noc v knihovně na pobočce 

Modřínová. 

ZÁŽITKOVÁ HODINA S ERBE-
NEM

Úterý 11. října dopoledne, seminář

POKLONA PANU ERBENOVI 
Pátek 14. října, 19 hod., sál hudebního 

oddělení 
Kytice humorně i vážně.

RYTÍŘI ŘÁDU ČTENÁŘSKÉHO 
Čtvrtek 20. října, od 13.45 do 15 hod., 

dětské oddělení
Zábavné odpoledne pro děti. 

VELKÉ OTAZNÍKY - BESEDA S AR-
NOŠTEM VAŠÍČKEM

Pátek 21. října, 17 hod., sál hudebního 
oddělení

DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRA -
KÝ

Úterý 25. října, dopoledne 
Klasická Erbenova pohádka.

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO VE-
ŘEJNOST

Přihlášky jsou přijímány do naplnění ka-
pacity učebny. 

  
POWER POINT PRO ZAČÁTEČNÍ-

KY

Středa 19. a čtvrtek 20. října, 16 – 18 
hod., internetová studovna

PRO SENIORY
SPOLEČENSKO-VĚDNÍ PŘEDNÁŠ- 

KY  -  NÁBOŽENSTVÍ INDIE
Pondělí 10. října, 9 hod., sál hudební-

ho oddělení
 
OLA LAMA -  JIŽNÍ AMERIKOU 

OD ROVNÍKU K TUČŇÁKŮM S 
EVOU PALÁTOVOU. 

Pondělí 17. října, 9 hod., sál hudební-
ho oddělení

SICÍLIE
Pondělí 24. října, 9 hod., sál hudební-

ho oddělení 

O POČASÍ TROCHU JINAK
Pondělí 31. října, 9 hod., sál hudební-

ho oddělení 

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO SENI-
ORY 

Zápis do  kurzů probíhá v internetové 
studovně  pondělí - pátek  8.30 – 18 hod.). 

NENECHTE MOZEK ZLENIVĚT! 
– KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRO 
POKROČILÉ

Od  4. října vždy každé  úterý do 1. listo-
padu 2011,  8 – 10 hod., dospělé oddělení 

VÝSTAVY 
KYTICE, KA M SE PODÍVÁŠ
Do 31. října,  sál hudebního oddělení
Výstava třebíčských amatérských uměl-

ců.  

FOTOGRA FIE ZDEŇKY MAREČ-
KOVÉ

Od 3. do 31. října, pobočka Modří-
nová 

CO JE ZDRA VÉ, JE I DOBRÉ
Od 3. do 31. října, pobočka Modří-

nová 
Výrobky dětí z MŠ Sluníčko. 

Akce v knihovně pořádané jinými or-
ganizacemi

DEPRESE – TICHÝ NEPŘÍTEL
Čtvrtek 13. října 2011, 17 hod., sál 

hudebního oddělení. 

DOPROVOD PŘI UMÍRÁNÍ – 
TERMINÁLNÍ STADIUM

Čtvrtek 20. října, 14:30 – 18 hod., 
sál hudebního oddělení.

vení v 19.30 hod.  Pro mládež  do 12 let 
nevhodný

Od pondělí 3. do středy 5. října
GREEN LANTERN 
Premiéra akčního sci-fi  USA pro mládež 

ve 3D. Začátek představení v 17 hod. Mlá-
deži přístupný

Od pondělí 3. do středy 5. října
BEZ DECHU 
Premiéra akčního thrilleru USA. Začá-

tek představení v 19.30 hod.  Pro mládež  
do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 6. do neděle 9. října
MUŽI V NADĚJI
Repríza úspěšné komedie ČR.  Upo-

zornění: Začátky představení – ve čtvrtek 
pouze v 17 hod. Od pátku do neděle v 17 
i v 19.30 hod.  Pro mládež do 12 let ne-
vhodný

ÚSPĚŠNÉ FILMY VE 3D
Pondělí 10. října
HARRY POTT ER 
A RELIKVIE SMRTI - ČÁST 2.
Repríza rodinného fantasy fi lmu Vel-

ká Británie / USA v českém znění ve 3D 
s brýlemi. Začátek představení v 17 hod. 
Mládeži přístupný

Úterý 11. října
TRON: LEGACY 
Repríza sci-fi  thrilleru USA v českém 

znění ve 3Ds brýlemi. Začátek představení 
v 17 hod. Mládeži přístupný

Středa 12. října
AVATAR 
Repríza akčního sci-fi  USA v českém 

znění ve 3D s brýlemi. Začátek představe-
ní v 17 hod. Mládeži přístupný 

Od pondělí 10. do středy 12. října
ELITNÍ ZABIJÁCI 
Premiéra akčního thrilleru USA. Upo-

zornění: Začátky představení ve 20 hod. 
Mládeži do 15 let nepřístupný

Čtvrtek 13. října  
*KRTEČKOVO PÁSMO* 
KRTKOVO 
DOBRODSRUŽSTVÍ I.
Začátky představení v 17 hod. Mládeži 

přístupný

od pátku 14. do neděle 16. října
JOHNNY ENGLISH SE VRA CÍ 
Premiéra komedie USA. Začátky před-

stavení v 17 hod. i v 19.30 hod. Mládeži 
přístupný

DĚTSKÉ FILMY VE 3D
Pondělí 17. října
NA VLÁSKU 
Repríza animované hudební komedie 

USA v českém znění ve 3D s brýlemi. Za-
čátek představení v 17 hod. Mládeži pří-
stupný 

Úterý 18. října
RIO 
Repríza animované rodinné komedie 

USA v českém znění od tvůrců Doby le-
dové ve 3D s brýlemi. Začátek představení 
v 17 hod. Mládeži přístupný

Středa 19. října
ŠMOULOVÉ 
Repríza animovaného rodinného fi lmu 

v českém znění ve 3D s brýlemi. Začátek 
představení v 17 hod. Mládeži přístupný

Od pondělí 17. do středy 19. října
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Premiéra dramatu ČR. Začátky před-

stavení v 19.30 hod. pro mládež do 12 let 
nevhodný

Od čtvrtka 20. do neděle 23. října 
TŘI MUŠKETÝŘI 
Premiéra fi lmu USA/Německo v čes-

kém znění ve 3D. Začátky představení v 17 
hod. Mládeži přístupný

KINO PASÁŽ PŘICHÁZÍ S ÚŽAS-
NÝM ZÁŽITKEM, BALETEM VE 3D!

Pátek 21. října
GISELLE
Premiéra prvního baletu 3D. Zač. před-

stavení v 19.30 hod. Mládeži přístupný

Od soboty 22. do neděle 23. října
DŮM
Premiéra dramatu ČR/SR. Začátky 

představení v 19.30 hod. Mládeži do 15 let 
nepřístupný

Od pondělí 24. do středy 26. října
SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL
Repríza pohádky ČR. Začátky představe-

ní v 17 hod. Mládeži přístupný

Od pondělí 24. do středy 26. října
PARA NORMAL ACTIVITY 3 
Premiéra dalšího pokračování úspěšného 

hororu USA. Začátek představení v 19.30 
hod. Mládeži do 15 let nepřístupný

Od čtvrtka 27. října do úterý 1. listo-
padu

TINTINOVO DOBRODRUŽSTVÍ: 
TAJEMSTVÍ JEDNOROŽCE
Premiéra animovaného dobrodružného 

koprodukčního fi lmu USA ve 3D v čes-
kém znění. Začátky představení v 17 hod. 
Mládeži přístupný

Od pátku 28. do neděle 30. října
BASTARDI 2
Premiéra 2. dílu dramatu ČR. Začátky 

představení v 19.30 hod.  Pro mládež  do 
12 let nevhodný

Od pondělí 31. října do úterý 1. lis-
topadu

MOJE KRÁSNÁ UČITELKA  
Premiéra romantické komedie USA. 

Začátky představení v 19.30 hod. Pro 
mládež do 12 let nevhodný

FILMOVÝ KLUB 
Začátky představení v 19.30 hod.
Čtvrtek 6. října  
MELANCHOLIA
Premiéra sci-fi  dramatu Dánsko / Švéd-

sko / Itálie / Francie.  Mládeži do 15 let 
nepřístupný

Čtvrtek 13. října 
LEPŠÍ SVĚT
Premiéra dramatu Dánsko / Švédsko. 

Mládeži do 15 let nepřístupný

Čtvrtek 20. října 
DALŠÍ ROK
Premiéra jemného příběhu Velké Britá-

nie.  Pro mládež  do 12 let nevhodný

Čtvrtek 27. října 
DĚCKA  JSOU V POHODĚ
Premiéra komedie USA. Pro mládež do 

12 let nevhodný
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Jiří Sýkora z atletického oddílu třebíčského Spartaku uspěl na Evropském olym-
pijském festivalu mládeže (EYOF) v tureckém Trabzonu. Do Turecka byl vybrán 
Českým olympijským výborem a nominován k soutěži ve skoku dalekém. V zemi 
obráceného půlměsíce při něm dvakrát stálo štěstí, když z kvalifi kace i dvanácti-
členného širšího fi nále postupoval vždy z posledního postupového místa, navíc 
pokaždé díky poslednímu pokusu a vždy o jediný centimetr před dalším závodní-
kem. Aby těch shod nebylo málo, doskočil v kvalifi kaci i ve fi nále na stejnou znač-
ku: 686 cm. Ve zbývajících třech pokusech už další centimetry nepřidal, a obsadil 
tak osmou příčku mezi olympijskými nadějemi z celé Evropy.   -miz-  

Atlet Sýkora osmý v Turecku 
na olympijském festivalu

  6. října 2011 
Start: 10 hod., 15 hod., ostatní průběžné do 16 hod.
               v Tyršových sadech u sochy plk. Švece
Cíl:  Sokolský stadion, kde je pro vás připravený doprovodný program.

Běh naděje v Třebíči

Rádi bychom vás pozvali na čtvrtý 
ročník Běhu naděje, který se usku-
teční v našem městě. Jedná se o spor-
tovně společensky humanitární akci 
inspirovanou Během Terryho Foxe, 
která v České republice úspěšně pro-
bíhala v letech 1993-2007, na niž Běh 
naděje volně navazuje. 

Jedná se o dobrovolnou humanitár-
ní akci spojenou s veřejnou sbírkou. 
Účelem Běhu naděje je absolvovat 
předepsanou trať a udělat něco pro 
zdraví. Získat z příspěvků účastní-
ků fi nanční prostředky na výzkum 
rakoviny v ČR. Pro přispívající jsou 
připraveny drobné upomínkové 
předměty. Po ukončení běhu bude 
částka vybraná od účastníků odeslána 
na konto výzkumu rakoviny.  Účet: 
5001005500/5500.

Hlavní principy běhu: 
*Běh naděje je dobrovolná humani-

tární akce spojená s veřejnou sbírkou.
*Všechny prostředky získané od 

účastníků akce jako dar v rámci veřej-
né sbírky pod názvem „Běh naděje“-
jsou věnovány na výzkum rakoviny v 
ČR.

*Běh  má dva cíle: získat prostřed-
ky na výzkum rakoviny, iniciovat 
solidaritu zdravých a nemocných 
lidí, apelovat na zdravý životní styl 
a prevenci onemocnění především 
mezi mladou generací.

*Náklady spojené s organizací ak-
ce musí být kryty z jiných prostřed-
ků než z výtěžků sbírky. Celý výtě-
žek je věnován na výzkum rakoviny 
v ČR 

*Běh naděje je během nesoutěž-
ním.

*Trať je možno absolvovat jakým-
koliv způsobem – podle vlastních 
sil. možností a chuti.

*Běhu se může zúčastnit každý 
občan bez omezení věku.

Pro účastníky jsou připraveny 
dvě tratě: 

1. modrá bezbariérová pro mé-
ně zdatné, pro kočárky  i na vozíku 
(0,5 km)

2. modrá pro zdatnější běžce s 
teréními prvky v délce cca 1,7 km 
s možností  prodloužit si ji o 1 km 
červené trasy.   Obě trasy budou 
řádně vyznačené.

Vítězem 29. ročníku Velké ceny Tře-
bíče v běhu na 10.000 m se na měst-
ském stadioně na ulici Manž. Curieo-
vých stal běžec TEPO Kladno Ondřej 
Čadek před veterány Kratochvílem a 
Bohuslavem. Nejkvalitněji obsazenou 
disciplínou mítinku byly překážky, na 
nichž se i při neúčasti zraněného Petra 
Svobody představilo pět závodníků z 
první desítky letošních českých tabu-
lek, mezi nimiž zvítězil kolínský Peňáz, 
bronzový z mistrovství republiky. Stej-
ný kov získala při MČR také diskařka 
Jitka Kubelová, která v Třebíči vyhrála 
svou disciplínu v novém rekordu mí-
tinku 51,22), což se podařilo na dvou-
stovce i Filipu Klvaňovi (22,24).

Z atletů pořádajícího oddílu se daři-
lo výškaři Janu Kašparovi (205), který 
podlehl pouze Šuterovi z Dukly (210), 
dvojici talentů Jiří Sýkora a Dominik Ji-
rovský i mladičké Báře Doležalové. Ta 
si kromě vítězství ve vloženém závodě 
v běhu na 60 m žactva zlepšila osobní 
rekord ve skoku dalekém (492).

Z výsledků 29. ročníku Velké ceny 
Třebíče: 60 m žactvo: 1. Doležalo-

vá 8,34 a Vilímek 8,39 (oba Spartak 
Třebíč). 100 m: 1. Šilhanová (Olymp 
Brno) 13,67, 2. Sedláčková 13,79, 3. 
Vejmelková 13,80 (obě Spartak Tře-
bíč) – 1. Benko (Tatran Spišská Nová 
Ves) 11,12, 4. Jirovský (Spartak Tře-
bíč) 11,76. 200 m: 1. Klvaňa (Kromě-
říž) 22,24 (rekord mítinku), 3. Sýkora 
(Spartak Třebíč) 22,88. 10 000 m: 1. 
Čadek (Kladno) 35:28,77, 2. Krato-
chvíl (Sokol Rudíkov) 36:06,87, 3. Bo-
huslav (Spartak Třebíč) 43:35,14. 110 
m př.: 1. Peňáz (Kolín) 14,46, Dálka: 
1. Václavková (Sokol Královské Vi-
nohrady) 528, 3. Doležalová 492 – 1. 
Nejedlý (Dukla Praha) 707, 5. Jirov-
ský 653.  Výška: 1. Zykánová (Tábor) 
165 – 1. Šutera (Dukla Praha) 210, 2. 
Kašpar (Spartak Třebíč) 205. Oštěp: 1. 
Václavková 32,26, 2. Sylvestrová 28,33, 
3. Bendová 25,79 (obě Spartak Třebíč) 
- 1. Tůma (Jihlava) 45,40, 2. Kašpar 
44,14.  Disk: 1. Kubelová (Nové Měs-
to na Moravě) 51,22 (rekord mítinku), 
3. Bendová 21,93 – Lujc (Spartak Tře-
bíč) 39,59 (juniorským diskem). 

 -miz-

Velkou cenu Třebíče vyhrál 
kladenský Čadek

14. ročník triatlonu v Mělníku dne 
23. července se tentokrát konal jako 
Mistrovství ČR ve sprintt riatlonu 
dospělých a juniorů na trati 0,75-
20-5 km. 

Obě kategorie startovaly současně 
a na start se postavilo 81 startujících. 
Podle očekávání zvítězili F. Ospalý a 
E. Potůčková. Ale stopu ve výsledkové 
listině zanechali také závodníci oddílu 
TJ Sp. Třebíč. V kat. juniorů do 19 let 
(K19) se Vítězslav Kučera umístil na 8. 
místě časem 1:04,11 h (celkově 31.). 
Nečekaný bronz v M50 časem 1:17,56 
h (60.) vybojoval Petr Mejzlík.

Vedle mistrovského klání proběhly 
v ostatních kategoriích závody seriálu 
Českého poháru. A o umístění na stup-
ních vítězů ze strany závodníků oddílu 
TJ Sp. Třebíč nebyla nouze. V kat. ml. 
žáků zvítězil Jan Trutna za 21:41 min. 
Mezi st. žáky se na 8. místě umístil Jan 
Dokulil časem 14:23 min. a st. žákyně 
Petra Cahová časem 16:13 min. obsa-
dila 7. místo. Tyto kategorie závodili na 

trati 0,2-4-1 km. Následující závod do-
rostu o objemu 0,5-15-3,5 km zvládla 
výborně Marika Zahradníčková, která 
si za výkon 48:05 min. odvezla stříbr-
nou medaili a pro bronz vystoupil Ka-
rel Rymeš za čas 42:02 min. Výkony 
třebíčských závodníků stačily v soutěži 
15 zúčastněných sportovních klubů na 
4. místo za takovými oddíly, jako jsou 
Ekol Team Brno, TriSK Č. Budějovice 
a E-on Tábor.

Gealan-Triathlon 
der IfL Hof 2011

Takto zní název již 29. ročníku závodu 
v triatlonu v německém Hofu. Konal se 
v neděli 24. července. Na start závodu s 
objemem 0,75-20-5 km se prezentova-
lo 157 startujících. Po úspěšném sobot-
ním mistrovském závodu v Mělníku se 
o den později na startovní čáru postavil 
Petr Mejzlík z oddílu TT  TJ Sp. Třebíč. 
A úspěšný sportovní víkend zakončil 2. 
místem v kat. mužů nad 50 let (celkově 
38.) časem 1:19,47 h. -zt-

Mistrovství ČR v triatlonu

V bowlingové herně U Kmotra v Tře-
bíči, jediné profesionální osmidráze 
na Vysočině, se odehrál  co do počtu 
účastníků jeden z největších turnajů 
bowlingu v ČR, kdy se rozdělilo  30 ti-
síc korun v hotovosti pro nejlepší a dal-
ší věcné ceny. 

Díky účasti hráčů ze Slovinska a Slo-
venska dostal také punc mezinárodní,  
a co se kvality týká, patřil k těm lépe 
obsazeným. Přijeli ti nejlepší z Mostu, 
Prahy, Olomouce, Brna a dalších měst 
republiky.

Ve startovní listině se to hemžilo mi-
stry ČR všech věkových kategorií, ať 
již bývalými, jako například Karel Hla-
dík, nebo mistry letošního roku - To-
máš Plechata (do 15 let), Jarda Lorenc 

ml. (do 18 let), který spolu s Micha-
lem Mužíkem vyhráli i kategorii dvojic 
mužů, Martin Orálek - mistr republiky 
v družstvech a nejlepší nakonec, deví-
tinásobný mistr republiky Jan Spáčil. 
Objevilo se i několik reprezentantů 
Marek Talpa, Vojta Sádlík, již zmiňo-
vaný Karel Hladík a mnoho dalších vý-
borných hráčů.

Kraj Vysočina měl v 16členném fi nále 
4 zástupce, kteří výrazně promluvili do 
konečného  pořadí.

Na konečném 3. místě skončil třebíč-
ský Zbyněk Hanzl, na 5. místě Zuzana 
Dobešová z Čáslavic, která byla vyhlá-
šena také nejlepší ženou turnaje a na 8. 
místě jihlavský Jiří Klíma.  -zt-

Turnaj přilákal reprezentanty
Do historie třebíčského baseballu se 

zapsal Jozef Libiak, když se mu během 
utkání proti týmu SaBaT Praha poda-
řilo odpálit čtyřbodový homerun, tak-
zvaný grandslam. Libiak se stal prvním 
hráčem Třebíče, který překonal dřevě-
nou pálkou v běžné soutěži bezmála 

120metrovou vzdálenost. Grandslam 
je snem mnoha pálkařů.

 Jedná se o homerun, kdy hráč odpálí 
nechytatelný odpal za oplocení hřiště 
při všech obsazených metách a stáhne 
tak svým odpalem celkem čtyři body.  
 -zt-

JOZEF LIBIAK odpálil jako první hráč Třebíče homerun na novém stadionu, a to 
hned grandslam, při kterém stáhl čtyři body. Foto: Robert Vávra

Baseballista Libiak odpálil 
na novém stadionu grandslam
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Mladí baseballisté týmu Třebíč Nuc-
lears úspěšně bojovali na Mistrovství 
České republiky v Coach-Ballu, kde 
postoupili až do fi nále a měli na do-
sah zisk mistrovského titulu. 

V silné základní skupině turnaje Tře-
bíč nenašla přemožitele a z prvního 
místa postoupila do vyřazovacích semi-
fi nálových bojů proti Pipas Brno, přes 
který prošla až do fi nále. 

Mladší žáci do deseti let jsou v součas-
né době nejúspěšnější kategorií třebíč-
ského klubu a letošní stříbrné medaile 
z šampionátu jsou pro její hráče třetím 
cenným kovem v průběhu tří posled-
ních sezon. 

Nuclears si zopakovali závěrečný sou-
boj z mistrovství roku 2009, když v Lou-
nech nastoupili proti svým největším ri-
valům, Drakům Brno. Zatímco úvodní 
dva dny šampionátu doprovázelo slu-
níčko, závěr turnaje byl výrazně pozna-
menán předpovídanými srážkami. 

Přestože pořadatelé začátek fi nále po-
sunuli, dešťovým přívalům se nejdůleži-
tější zápas nevyhnul a několikrát byl pro 
silný liják dokonce přerušen. Oba týmy 
ale ukázaly velké baseballové srdce a v 
utkání na těžkém terénu s mokrým mí-
čem bojovaly až do posledního autu. 

Třebíč v první polovině zápasu do-
konce vedla 5:2, po další těžké směně 
se však soupeři podařilo vývoj utká-
ní otočit. Závěrečné skóre 8:6 bylo ale 
nejtěsnější výhrou jinak suverénních 
Draků na turnaji. „Ještě nikdy jsme neby-
li tak blízko zisku mistrovského titulu jako 
letos,“ říká vedoucí týmu mladších žáků 
Nuclears Robert Vávra a dodává: „Ve 

Třebíčská vlajka nad hlavami čtveřice 
Hošek, Chyba, Rygl a Zimola  po skon-
čení závěrečné čtvrtkařské štafety  sym-
bolizovala zopakování loňského histo-
rického úspěchu atletů Spartaku Třebíč: 
na stadioně pražské Slavie vyhráli prvo-
ligovou soutěž a postoupili do baráže o 
extraligu. 

Celek vedený Pavlem Svobodou při-
stoupil k poslednímu dějství soutěže s 
veškerou zodpovědností. Ačkoli měl z 
předchozích kol „nahráno“ a k celkové-
mu prvenství mu stačilo  čtvrté místo, 
dal v Edenu do boje všechno a těsně 
zvítězil před domácím Spartakem Pra-
ha 4. Pražské vítězství je o to cennější, 
že družstvu chybělo neuvěřitelných 10 
závodníků základní sestavy, když k chy-
bějícím oporám přibyli Kliner, Růža, 
Veselý a Gabriel. 

Na prvenství má největší zásluhu vítěz 
dvou vrhačských disciplín Matěj Gašaj, 
spolu s ním si ve vrhačských sektorech 
skvěle vedli i Robert Löbb a Kamil Bě-
hounek, v oštěpu příjemně překvapil 
Mirek Palán. Stejně jako v předchozích 
kolech zvítězil ve výšce Jan Kašpar, kte-
rý se navíc pokoušel o nový okresní 
rekord. Přestože dva ze tří pokusů na 
výšce 210 cm byly velmi nadějné, laťka 
nakonec spadla. 

Nejkrásnější momenty připravil tře-
bíčské výpravě mistr ČR v běhu na 800 
m Martin Hošek, který úžasným fi ni-
šem vyhrál s více než třívteřinovým ná-
skokem svou trať, přidal druhé místo v 
běhu na 400 m překážek a ještě zaběhl 

skvělé úseky v obou štafetách. Ve sprin-
térské se vedle něj a Josefa Chyby rych-
le učí mladí Jiří Sýkora a Dominik Jirov-
ský, čtvrtkařská už byla jmenována. 

Zbývá pochválit Petra Holánka, kte-
rý se i přes nachlazení zlepšil v běhu na 
5000 m, a také skokana  Kamila Kotlí-
ka, obětavě startujícího se zvrtnutým 
kotníkem. 

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč v Edenu: 100 m: 11. Jirovský 
11,55. 800 m: 1. Hošek 1:53,51, 6. Ry-
gl 1:57,90, 10. Zimola 2:00,09. 1500 
m: 4. Rygl 4:06,78. 5000 m: 2. Holá-
nek 15:58,41. 4x100 m: 2. Hošek Chy-
ba Jirovský Sýkora 43,30. 4x400 m: 
3. Chyba Hošek Zimola Rygl 3:27,98. 
110 m př.: 7. Chyba 16,64. 400 m př.: 
2. Hošek 53,91, 9. Chyba 57,68. 10 km 
chůze: 5. Marek 67:20. Výška: 1. Kaš-
par 202, 4. Kotlík 188, 6. Sýkora 178, 
9. Palán 172. Dálka: 3. Sýkora 659, 6. 
Jirovský 636, 13. Kotlík 585. Trojskok: 
4. Kotlík 13,03, 7. Kašpar 12,55. Koule: 
2. Löbb 16,56, 3. Gašaj 15,44, 6. Běhou-
nek 14,09. Oštěp: 3. Palán 54,02. Disk: 
1. Gašaj 55,02, 3. Löbb 50,30. Kladivo: 
1. Gašaj 55,00.

Družstva v kole: 1. Spartak Třebíč 
185, 2. Spartak Praha 4 182, 3. Sparta 
Praha 155, 4. SK Jeseniova Praha 153, 
5. Domažlice 133, 6. Č. Budějovice 131, 
7. Bílina 114. Konečné pořadí I. ligy: 
1. Spartak Třebíč 27, 2. Spartak Praha 4 
23, 3. Bílina 17, SK Jeseniova Praha 14, 
5. Sparta Praha 11, 6. Č. Budějovice 10 
(478), 7. Domažlice 10 (466). -miz-

STŘÍBRNÝ tým mladších žáků do deseti let na promočeném lounském hřišti. Klečí-
cí hráči zleva: Adam Vávra, Tobiáš Dvorský, Lukáš Pacal, Jakub Máca, Jakub Solař 
a Radek Svoboda. Stojící hráči zleva: Filip Kovařík, Vít Vybíral, Patrik Kadrnožka, 
Jaroslav Čeček, Jiří Hort, Štěpán Chytka, Marek Krejčiřík, Matyáš Dvorský a Fi-
lip Holoubek. Zadní řada zleva: vedoucí týmu Robert Vávra, trenérky Ája Eliášová, 
Míša Hobzová a šéft renér třebíčské mládeže Marián Krásny. Foto: Marie Studená

Třebíč má výbornou bilanci

Atleti zopakovali loňské vítězství

Atletky potvrdily třetí příčku
Poslední kolo II. ligy žen, konané ve 

Svitavách, mělo pro atletky Spartaku 
Třebíč podtitul „vše při starém“. Opět 
totiž skončily třetí a stejně jako v před-
chozích sezonách to znamenalo i celko-
vou třetí příčku v druholigové tabulce. 
K prestižnímu vítězství nad Trutnovem, 
který celou soutěž vyhrál, jim sice chy-
běly jen 3 pomocné body, na rivalky z 
USK Praha jich však svěřenkyním Ja-
roslava Bohutínského scházelo přes tři-
cet. Děvčata v červenočerných dresech 
ovšem nemusí smutnit, protože si vy-
bojovala postup do prolínací soutěže o 
I. ligu. Při ní se v přímém souboji se že-
nami Pacova utkají o to, kde se na Vyso-
čině dělá nejlepší ženská atletika. Banes 
Pacov totiž skončil v druhé české skupi-
ně I. ligy rovněž na třetí příčce, zatímco 
Jihlava zůstala daleko za Třebíčačkami a 
skončila sedmá.

Skutečností příznačnou pro kolektivní 
pojetí třebíčského celku jako týmu bez 
velké hvězdy je jediné prvenství, jehož 
dosáhly dívky ve čtvrtkařské štafetě. 
Mladé kvarteto Sedláčková, Sylvestro-
vá, Vejmelková a Doležalová dokonce 
usilovalo o pokoření okresního rekordu 
patřícího od roku 1997 sestrám Lucii a 
Daně Sichertovým, Ivě Skorocké a Jit-
ce Jirákové. Tato meta je jim však zatím 
vzdálená, a to nejen pro silný protivítr 
při svitavském kole. 

Každopádně je dobře, že si mladé zá-
vodnice, které letos vyhrály sprinterskou 
i čtvrtkařskou štafetu ve všech ligových 
kolech, staví vysoké cíle. Kromě odváž-
ného běžeckého kvarteta se z nejmlad-
ších členek družstva skvěle uvedla také 
sprinterka Homolová, ze zkušenějších 
závodnic nejvíce zabodovaly Brázdová 
a Hluchá, která při neúčasti Götzové a 
Mokré zaskočila vedle svého oblíbené-

ho disku i v kladivu, a optimální věkové 
rozvrstvení družstva potvrdily svými 
výkony „pamětnice“ prvoligové slávy 
Mičková a Zemanová-Harvey.

Všechny jmenované i ostatní třebíčské 
atletky nyní čeká ještě v úvodu zmíněná 
prolínací soutěž o I. ligu, která proběh-
ne v neděli 18. září na stadioně pražské 
Slavie v Edenu.  

Výkony závodnic Spartaku Tře-
bíč ve Svitavách: 100 m: 2. Homolo-
vá13,13, 4. Vejmelková 13,76. 200 m: 
6. Vejmelková 28,16. 400 m: 2. Brázdo-
vá 61,23. 800 m: 3. Doležalová 2:26,94, 
8. Košíková 2:38,33. 100 m př.: 3. Ze-
manová-Harvey 18,08, 4. Sylvestrová 
18,27, 6. Sedláčková 18,59. 400 m př.: 
2. Brázdová 67,34, 3. Sedláčková 74,02, 
5. Zemanová-Harvey 75,22. 4x400 m: 
1. Sedláčková Sylvestrová Vejmelková 
Doležalová 4:17,00, 6. Brázdová Špač-
ková Dufk ová Košíková 4:33,93. Tyč: 2. 
Koudelová 280. Dálka: 3. Dufk ová 528, 
8. Špačková 476, 12. Koudelová 467, 
14. Mičková 453. Trojskok: 2. Mičko-
vá 10,42, 8. Koudelová 9,87, 9. Dufk o-
vá 9,71. Koule: 10. Bendová 7,61, 13. 
Smutná 6,72. Disk: 3. Hluchá 29,55, 
10. Smutná 20,63. Kladivo: 3. Hluchá 
33,52, 7. Bendová 22,05, 8. Smutná 
18,49. Oštěp: 4. Sylvestrová 30,54, 7. 
Hluchá 26,73, 8. Bendová 26,62. 

Družstva v kole: 1. USK Praha 211,5, 
2. Trutnov 178, 3. Spartak Třebíč 175, 
4. Ústí nad Orlicí 117, 5. Jihlava 53, 6. 
Vysoké Mýto 48,5, 7. Chrudim 47, 8. 
Svitavy 46, 9. Týniště nad Orlicí 45. 

Konečné pořadí II. ligy: 1. Trutnov 
33, 2. USK Praha 32, 3. Spartak Třebíč 
30, 4. Ústí nad Orlicí 24, 5. Vysoké Mý-
to 17, 6. Chrudim 16, 7. Jihlava 12, 8. 
Týniště nad Orlicí 8, 9. Svitavy 5.

 -miz-

stříbrných medailích, které hráči pro Vy-
sočinu a Třebíč vybojovali, je hodně silný 
odlesk zlata, a to především díky předvá-
děným výkonům.“ 

Letošní medaile jsou o to cennější, že 
se mistrovství ČR hrálo poprvé v his-
torii  náročnější  formou  takzvaného 
Coach-Ballu, kdy děti neodpalují míč 
umístěný na stativu, ale nadhazovaný 
jejich trenérem. Za Třebíč se na nadha-
zovacím kopci střídaly trenérky Míša 
Hobzová a Ája Eliášová, důležitou roli 

kouče na třetí metě plnil šéft renér tře-
bíčské mládeže Marián Krásny, bývalý 
hlavní kouč slovenské žákovské repre-
zentace. 

„Lepší závěr svého tříletého působení u 
mladších žáků si snad ani nedovedu před-
stavit,“ hodnotí vystoupení týmu na 
šampionátu jeho šéf Vávra, který po le-
tošní sezoně přechází k vyšší kategorii. 

„Věřím, že stejně úspěšní budou mladší 
žáci i v příštích letech. Zázemí nejsilnější-
ho klubu na Vysočině jim k tomu dává ty 
nejlepší předpoklady,“ dodává s poděko-
váním všem hráčům, trenérům, jejich 
rodičům a sponzorům, bez kterých by 
se podle jeho slov současný třebíčský 
baseball s mládeží tak vysoko nikdy ne-
dostal.  -miz-

Jan Kašpar vyhrál 
MČR do 22 let

Ještě jeden mistrovský titul přibyl 
atletům Spartaku Třebíč. Na MČR 
do 22 let v Písku ho získal výškař Jan 
Kašpar. Svěřenec trenéra Pavla Svo-
body jako jediný překonal laťku na 
výšce 205 cm a pak se pokoušel  o 
zlepšení vlastního okresního rekor-
du. Stejně jako při posledním kole I. 
ligy i v Písku laťku jen lehoučce sha-
zoval lýtky. 

Velmi dobře si vedl šestnáctiletý Jiří 
Sýkora, který si na dvoustovce zaběhl 
nejlepší osobní výkon,   na  patnácti-
stovce zabojoval i Josef Rygl. 

Výkony atletů Spartaku Třebíč na 
MČR do 22 let v Písku: 200 m: 6. Sý-
kora 22,55 (v rozběhu 22,54). 1500 
m: 7. Rygl 4:06,10. Výška: 1. Kašpar 
205. -miz-

V Libušině údolí se 
poběží po třiačtyřicáté
Na 43. ročník Běhu Libušiným 

údolím zvou na sobotu 15. října atle-
ti Spartaku Třebíč. Na obvyklých tra-
tích se střetnou závodníci a závodnice 
všech kategorií. 

V 10 hod. odstartují od hráze Má-
chova jezírka nejmladší žákyně (roč-
ník narození 2000 a mladší), které če-
ká trať dlouhá 600 m,  po nich budou 
následovat další kategorie až po muže 
(ročník narození 1995 a starší), kteří 
v 11.30 hod vyrazí ke 4,5 km dlouhé-
mu Memoriálu Milana Werla. 

Obhájcem loňského prvenství je 
závodník pořádajícího oddílu Martin 
Hošek, mistr republiky v běhu na 800 
m a opora celku Spartaku, který letos 
zvítězil v I. lize. Kompletní propozi-
ce najdete na www.atletikatrebic.cz.
 -miz-
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klu-
bovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. La-
dislav Tomáš, tel.: 776 143 134

1. 10. 2011 Krajem Šimona kou-
zelníka, turistický pochod v Hněvko-
vicích u Humpolce, start v klubovně 
TOM Šlápoty, trasy pěší 14, 20, 35 a 
50 km, cyklo 18, 30 a 60 km (pochod 
IVV). Trasy vedou okolím hradu Orlík, 
Lipnice nad Sázavou a Proseče. Dopra-
va vlastními auty.

7. - 9. 10. 2011 Podzim pod Zele-
nou horou - Světový den chůze, tu-
ristický pochod v Nepomuku, start v 
sokolovně, trasy pěší 6 až 50 km, cyklo 
35 až 85 km (pochod IVV, akce Dvou-
stovka). Odjezd vlakem ve čtvrtek z 

Třebíče hl. n. v 14.31 nebo 16.31 (pří-
mý spoj). Návrat vlakem z Nepomuku 
v neděli v 12.32 nebo 14.32.

8. 10. 2011 Přírodní park Rokytná, 
turistický pochod, start v 8.15 hodin z 
nádraží ČD v Jaroměřicích nad Rokyt-
nou, trasa pěší 20 km. Trasa vede přes 
Příšťpo, Pulkovský mlýn a Peklo. Cílem 
je ranč Mondeta, odtud zajištěn odvoz 
autobusem do M. Budějovic. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.07 (z Boro-
viny v 6.11) ze Starče v 7.33. Návrat 
vlakem z M. Budějovic v 18.04.

8. 10. 2011 Tišnovská padesátka, 
turistický pochod v Tišnově, start v so-
kolovně, trasy pěší 8 až 50 km, cyklo 
25 až 50 km. Odjezd z Třebíče vlakem 

Turistika
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z hl. n. v 6.18, z Boroviny v 6.01 (pře-
stup v Brně) nebo autobusem v 6.56 
(přestup na vlak ve Žďáru n. S.). Ná-
vrat vlakem z Tišnova v 14.32, 16.32, 
19.32.

8. 10. 2011 Pochod slováckými 
vinohrady, start v Mutěnicích (trasa 
9 km) a v Rohatci (trasy 17 a 25 km). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.18 
(z Boroviny v 6.01). Návrat vlakem z 
Mutěnic v 14.00, 16.00, 18.00, 19.56 .

15. 10. 2011 Třebíč - Terůrky - Pe-
kelný kopec - Sádek - Kojetice (12 
km). Zastavení ve Vinařském centru 
na Sádku. Odchod z Třebíče od AN v 
8.00 hodin. Návrat vlakem z Kojetic v 
12.04, 16.21, 18.22.

15. - 16. 10. 2011 Výjezdní semi-
nář vedoucích a cvičitelů pro KČT 
Vysočina - rekreační zařízení Ředko-
vec u Světlé nad Sázavou. Pěší turis-
tika, přednášky a výměna zkušeností. 
Odjezd vlastními auty.

22. 10. 2011 Podzimním Horác-
kem, turistický pochod v Třebíči 

přes „Syenitové skály“, Budíkovi-
ce a Sokolí, start v klubovně KČT u 
Babáku od 6 do 10 hodin, Cyrilova 
ulice (v projektu 10 pochodů IVV v 
České republice). Pěší trasy: 14 km 
→ Třebíč - V Klinkách - Syenitové 
skály - Budíkovice - Dubiny - Tře-
bíč, 23 km → jako 14 km do Dubiny 
- Padrtův mlýn - Třebíč, 28 km → ja-
ko 23 km do Padrtův mlýn - Krahu-
lov - Stařeč - Třebíč, 40 km → jako 28 
km do Krahulov - Kojetice - Třebíč, 
50 km → jako 40 km do Kojetice - 
Klučovská hora - Dobrá Voda - Tře-
bíč. Cyklo trasy: doporučené 41, 58 
a 78 km (Třebíč - Trnava - Vladislav 
- Klučov - Třebíč) nebo dle vlastního 
výběru.

28. - 30. 10. 2011 Podzimní Vy-
sočinou, turistický pochod ve Žďá-
ru n. Sázavou, trasy denně 10 až 50 
km (pochod IVV). Účast si lze zvo-
lit v kterékoliv dny, je i možnost pře-
spání. Odjezd autobusem z Třebíče 
v 6.56. Návrat ze Žďáru vlakem v 
15.32, 16.10, 17.32 nebo autobusem 
v 16.05. Odjezd možný dle domluvy 
i vlastními auty. -zt-

Florbalový klub Snipers Třebíč 
uspořádal v sobotu 10. září 2011 
sportovně společenskou akci pro ši-
rokou veřejnost v nové tělocvičně ZŠ 
Horka-Domky. Program byl určený 
pro celé rodiny a kombinoval zábavu 
spolu se soutěžemi a náborem no-
vých hráčů. 

Akce se zúčastnilo asi 200 přízniv-
ců fl orbalu a na tvářích většiny bylo 
vidět, že se dobře bavili. Nejvíce se 

asi akce líbila novopečenému maji-
teli mobilního telefonu, o který se 
na závěr celého odpoledne losovalo. 
Snipeři ale mají dobrou zprávu i pro 
zájemce o fl orbal, kteří na slavnostní 
zahájení sezony nemohli přijít. 

Nábor nových hráčů probíhá prů-
běžně celou sezonu od září do dubna 
na každém tréninku, které jsou denně 
v tělocvičně ZŠ Horka Domky.  

 -zt-

Zahájili novou sezonu

FLORBAL se stává stále populárnějším sportem. Foto: Vendula Sobotková

Mistrovství Německa ve sprint-
kvadriatlonu se uskutečnilo první 
sobotu v září na jezeře Bergsee a je-
ho okolí u města Suhl. 

Bylo současně pátým závodem Svě-
tového poháru. Na trať o objemu 0,75 
plavání, 20 km cyklistiky, 4,6 km ka-
jaku a 5 km běhu odstartovalo 61 zá-
vodníků z ČR, Francie, V. Británie a 
Německa. 

I přes neúčast některých předem 
avizovaných závodníků byl závod pro 
poměrně velký počet přítomných di-
váků zajímavý s neustále se měnícím 
pořadím. Nečekaným vítězem se stal 

M. Háša z ČR v čase 1:34,49 h, před 
domácím S. Teichertem a favorizo-
vaným L. Roušavým (ČR). Z oddílu 
triatlonu TJ Sp. Třebíč startoval Petr 
Mejzlík. V kat. M50 obsadil 2. místo 
(celkově 20. za 1:51,00 h). 

Za domácím K. Mielkem zaostal o 
1:02 min. Tímto umístěním se hod-
ně přiblížil k obhajobě malého glóbu 
z loňského roku za vítězství ve Světo-
vém poháru. 

Průběžný součet 315 bodů je před 
mistrovstvím Evropy (17. 9.)  v Ang-
lii, kterého se hodlá zúčastnit, naděj-
ný.                                                             -zt-

Mejzlík skončil druhý

Vrchol sezony další baseballové ka-
tegorie hostil nový stadion Na Hvěz-
dě v Třebíči. Tentokrát se sem sjelo 
šest nejlepších týmů těch nejmlad-
ších hráčů do osmi let bojovat o Čes-
ký baseballový pohár (ČBP).

Dvoudenní turnaj jim připravil řád-
nou porci zápasů v takzvaném T-bal-
lu, zjednodušené formě baseballu, 
kdy malí adepti odpalují míček umís-
těný na stativu. 

Poprvé byly součástí poháru také 
dovednostní soutěže a ve volných 
chvílích se děti mohly pobavit na vel-
kém skákacím hradu, nebo sledovat 
„velký“ baseball při zápasech mužů 
Třebíče proti Orlici Choceň v rámci 
Českomoravské ligy.

Na Hvězdě se utkal každý s každým 
a dva nejlepší po základní části navíc 
absolvovali souboj o cennou trofej. 
Domácí hráči patřili s věkovým prů-

měrem něco málo přes 6,5 roku k 
vůbec nejmladšímu týmu na turna-
ji. Přesto dokázali potrápit i pozděj-
ší fi nalisty. V posledním zápase proti 
Tempu Titans Praha se malí Nuclears 
dočkali i prvního vítězství na velkém 
turnaji a obsadili tak pátou příčku.

V dramatickém fi nále nakonec opla-
tili Eagles Praha brněnskému Pipasu 
porážku ze základní skupiny, když se 
jim podařilo ubránit nápor v závěru 
zápasu a s ním i těsnou výhru 10:9. 
Zlatý pohár tak z Vysočiny putuje do 
Prahy, stříbrné a bronzové medaile 
pak do Brna zásluhou druhého Pipa-
su a třetích Draků.

Hráči Třebíče Nuclears především 
sbírali zkušenosti, ale neztratili se ani 
v individuálních soutěžích, když se 
mezi nejlepšími v homerunovém bě-
hu umístili Jan Caha a Jan Šabacký. 
 –rv-

MLADÍ baseballisté z třebíčského klubu Nuclears se neztratili.
 Foto: Robert Vávra

Nejmladší baseballisté 
bojovali v Třebíči
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